[image: image1.jpg]%
-
v
v
¥
)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2022 г.    № 63
     пос. Воля

Об утверждении плана-графика поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
Рассмотрев представление прокуратуры Новоусманского  района от 13.04.2022г. №2-2-2022 серии АС №027278, во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа Президента   РФ от 21.03. 2020 г.  «О национальных целях  развития Российской Федерации  на период  до 2030 года», распоряжением   Правительства Российской Федерации 17.12.2009г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде, постановлением Правительства Российской Федерации  от  26.03.2016 г.  № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Уставом Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, администрация Воленского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план-график поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно перечню муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
2. Обнародовать постановление путем размещения  в «Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте в сети «Интернет» www. volenskoe.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воленского сельского поселения

              А.Ю.Десятников

Приложение

к постановлению администрации Воленского сельского поселения

от 23.05.2022 г. № 63
План-график
мероприятий поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	Этап
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I этап
	Размещение информации о муниципальной услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	Обеспечение общедоступности информации об услуге и способе её получения
	До 01.12.2022 г.
	Администрация  Воленского сельского поселения

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	Предоставить

возможность

заранее

сформировать

полный комплект

документов,

необходимых

для получения услуги
	До 01.12.2022 г.
	Администрация  Воленского сельского поселения

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	Освобождение заявителя от необходимости посещения органа власти, предоставляющего услуги, с целью подачи документов для получения услуги
	До
 01.06.2023 г.
	Администрация  Воленского сельского поселения

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	Обеспечение «прозрачности» процесса предоставления услуги, так же избавления от документооборота на бумажных носителях при внутреннем и межведомственном взаимодействии в процессе предоставления муниципальной услуги
	До 01.01.2024 г.
	Администрация  Воленского сельского поселения

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	Максимальное сокращение использования бумажных носителей в процессе предоставления услуги, в том числе обеспечение возможности получения заявителем в электронном виде результата предоставления услуги
	До
01.01.2025 г.
	Администрация  Воленского сельского поселения